

Nr 189.

Av herr **Runefors**, *angående förläggning av statens lantbruksskolor till lämpliga kronoegendomar.*

Vid 1915 års riksdag väckte undertecknad motion om utredning angående lämpligheten av att statens lantbruksskolor förlades till lämpliga kronoegendomar.

Motionen blev av riksdagen avslagen.

Såsom varmt intresserad för lantbruket och lantbruksundervisningen inser jag, att något måste göras för dessa skolors fortbestånd. Vi se nu att den ena lantbruksskolan efter den andra måste upphöra och nedläggas. Orsakerna härtill äro nog flera. Ofta händer att skolans ledning och ägaren till gården komma i tvist med varandra med den påföljd, att skolan blir uppsagd att flytta. Än kan ägaren sälja gården där skolan är förlagd, och den nye ägaren kan ej ha lust att hålla skolan. Här kunde uppräknas flera orsaker, vilka göra det mycket oförmånligt att för framtiden behålla lantbruksskolorna på enskilda gårdar, och detta i all synnerhet som staten i varje län äger egendomar, vilka skulle vara mycket lämpliga för detta ändamål.

Om lantbruksskolorna förlades på härtill lämpliga kronoegendomar, så skulle härigenom dessa skolors framtid befordras på det kraftigaste till nytta och gagn för land och folk.

Vid en modern lantbruksskola måste det beredas de unga tillfälle att praktiskt deltaga i alla vid ett lantbruk förekommande göromål. De måste också få deltaga i varjehanda grundförbättringar. Här äro tillfällen på våra kronoegendomar att vidtaga dylika, ty i stort sett så lägges det liten eller ingen vikt vid dessa arbeten på arrendegårdar. Skulle det inträffa, att efter en 20 à 30 år alla grundförbättringar blivit gjorda, så att ingen praktisk undervisning häruti kunde åstadkommas, då skulle det ej möta så stora hinder att få skolan förlagd till en annan kronoegendom inom länet.

På grund av det anförda vill jag därför hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte an-
hålla, det Kungl. Maj:t ville låta utreda angående för-
läggning av statens lantbruksskolor till lämpliga krono-
egendomar.

Stockholm den 20 januari 1919.

Enok Runefors.
